比例，则泰禾投资还需另行向福建三农补偿部分数量；另行补偿部分股份数＝福

州泰禾累积减值额/福州泰禾本次交易作价×认购股份总数－补偿期限内已补偿

的股份总数。（减值额为福州泰禾在本次交易中的作价减去期末福州泰禾的评估值并排除

补偿期限内的股东增资、接受赠与以及利润分配对资产评估值的影响数）；（3）如果福建

三农不能对上述补偿股份进行回购的，泰禾投资应当将补偿股份转送给福建三农

的其他股东；（4）福建三农应当在年度经审计的财务报告披露后十日内确定补偿

股份数量，并在两个月内办理完毕。

在标的资产福州泰禾已实现上述盈利承诺，但上市公司未实现上述盈利承诺

时，泰禾投资承诺将以现金向上市公司补足差额（差额＝上市公司盈利承诺数－

上市公司实际盈利数），补偿款支付时间不晚于上市公司年度股东大会审议通过

当年度年报后的六十日内。

泰禾投资及福建三农双方应当积极促使福建三农董事会、股东大会召开会

议，审议回购事宜；泰禾投资（包括其一致行动人）应当在保证其委派之董事及

其自身在相关董事会会议、股东大会会议中就相关议案投出赞成票（如需回避表

决除外）。上述股份回购及相关事宜均应由上市公司股东大会审议通过并报中国

证券监督管理委员会备案，以上市公司股东大会审议通过的议案及中国证券监督

实施情况报告书暨股份上市公告书

10

管理委员会许可为准。同时，上述股份回购、股份注销、公告等均应当按照《公

司法》、《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》（证监发〔2005〕51

号）所规定的实质或程序性规定执行。

三、本次发行对象情况

本次发行对象为福建泰禾投资有限公司，泰禾投资法定代表人黄其森，成立

日期为 1993 年 6 月 16 日，注册地址（办公地址）为福州市五四北路 333 号，注

册资本 7,000 万元，营业执照注册号 350100100169466，税务登记证号闽国地税

字 350102260183667 号，经营范围：对工业、农业、种养殖业、国内贸易业、房

地产业、旅游业、电子商务及技术的投资（以上经营范围涉及许可经营项目的，

应在取得有关部门的许可后方可经营）。

四、本次发行导致公司控制权变化情况

本次交易前后，公司实际控制人未发生变化。本次发行前，泰禾投资持有本

公司10.85%的股份，为公司控股股东。本次发行完成后，泰禾投资将持有本公司

79.57%的股份，仍为公司控股股东。本次发行未导致公司控制权发生变化。

2010 年 2 月 20 日，中国证监会《关于核准福建泰禾投资有限公司公告福建

三农集团股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监许可

【2010】214 号）核准豁免泰禾投资因本次发行导致的要约收购义务。

五、本次发行的相关机构

（一）独立财务顾问

名   称： 招商证券股份有限公司

地   址： 深圳市福田区益田路江苏大厦 38-45 楼

法定代表人： 宫少林

项目主办人： 王昭、李昕遥

项目协办人： 张兵

实施情况报告书暨股份上市公告书

11

项目组成员： 王昭、李昕遥、张兵、郑勇、欧阳祖军、

胡伟业、黄超、张晶晶、孙向阳

电   话： 0755-82943666

传   真： 0755-82943121

（二）上市公司法律顾问

名   称： 北京市康达律师事务所

地   址： 北京市建国门外大街 19 号国际大厦 2301 室

负责人： 付洋

经办律师： 鲍卉芳、周延、苗丁

电   话： 010-85262828

传   真： 010-85262826

（三）财务审计机构

名   称： 利安达会计师事务所有限责任公司

地   址： 珠海市香洲兴业路 215 号（富和新城 3 栋二层）

法定代表人： 黄锦辉

经办注册会计师： 楚三平、凌运良

电   话： 0756-2611279

传   真： 0756-2611719

名   称： 福建华兴会计师事务所有限公司

地   址： 福州市福东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 层

法定代表人： 林宝明

经办注册会计师： 蒋新红、陈碧芸

电   话： 0591-87852549

传   真： 0591-87840354

（四）资产评估机构

实施情况报告书暨股份上市公告书

12

名   称： 福建中兴资产评估房地产土地估价有限责任公司

地   址： 福州市湖东路 152 号中山大厦 B 座 11 层

法定代表人： 黄耀林

经办注册评估师： 李重阳、王伟华

电   话： 0591-87840063

传   真： 0591-87858645

实施情况报告书暨股份上市公告书

13

第二节 本次发行前后相关情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前的前十名股东情况

截至2010年3月5日，本次发行前本公司前十名股东持股情况如下表：

股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（％）

福建泰禾投资有限公司 25,281,340 10.85%

上海金威数码信息技术有限公司 23,566,400 10.11%

福建金锐投资有限公司 20,000,000 8.58%

福州富利康电器有限公司 7,963,345 3.42%

上海科技投资股份有限公司 4,212,000 1.81%

杨霞娴 1,426,230 0.61%

王璐 995,800 0.43%

何亮 970,710 0.42%

长春市邑海热力有限公司 828,360 0.36%

黄尧辉 773,110 0.33%

（二）本次发行后的前十名股东情况

2010年3月8日，公司完成非公开发行的784,119,455股股份的相关证券登记手

续, 公司股份总数变更为1,017,177,993股，本次发行后本公司前十名股东持股情

况如下表：

股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（％）

福建泰禾投资有限公司 809,400,795 79.57%

上海金威数码信息技术有限公司 23,566,400 2.32%

福建金锐投资有限公司 20,000,000 1.97%

福州富利康电器有限公司 7,963,345 0.78%

上海科技投资股份有限公司 4,212,000 0.41%

实施情况报告书暨股份上市公告书

14

杨霞娴 1,426,230 0.14%

王璐 995,800 0.10%

何亮 970,710 0.10%

长春市邑海热力有限公司 828,360 0.08%

黄尧辉 773,110 0.08%

二、股份结构变动表

本次发行股份购买资产前后，公司股份结构变动如下：

本次变动前 本次变动后
数量（股） 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 83,225,083 35.71% 867,334,538 85.27%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中：境内非国有法人持股 83,172,440 35.69% 867,281,895 85.26%
境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股
5、高管持股 52,643 0.02% 52,643 0.01%
二、无限售条件股份
1、人民币普通股 149,833,455 64.29% 149,833,455 14.73%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 233,058,538 100% 1,017,177,993 100%

备注：因提供的个人资料不全等原因，公司原高管庄季希、郑于强合计持有的 6,337 股尚未办理解除禁

售手续。

三、董事、监事和高级管理人员调整及持股变动情况

（一）董事、监事和高级管理人员调整情况

2010年3月5日，公司第五届董事会第十五次会议审议通过《公司董事会换届

的提案》，鉴于公司第五届董事会成员任期届满。根据《公司法》《公司章程》规

实施情况报告书暨股份上市公告书

15

定，应换届选举产生第六届董事会成员。经公司股东福州泰禾投资有限公司提名：

黄其森、庄友松、廖光文、沈琳、肖宁、黄杉喜为公司六届董事会董事候选人;

公司董事会提名：洪波、张白、任真为公司六届董事会独立董事候选人。公司第

六届董事会董事候选人需提请公司2010年第二次临时股东大会进行选举；独立董

事候选人，需经深圳证券交易所审核无异议后，再提请公司2010年第二次临时股

东大会进行选举。

2010年3月5日，公司第五届监事会第十四次会议审议通过了《公司监事会换

届的提案》。鉴于公司第五届监事会成员任期届满。根据《公司法》《公司章程》

规定，应换届选举产生第六届监事会成员。经公司股东泰禾投资推荐提名：郑钟、

林章龙为公司六届监事会候选人。公司第六届监事会候选人需提请公司2010年第

二次临时股东大会进行选举。

经公司总部召开的八届员工代表大会代表团团长、公司工会委员会议审议，